
Książka przedstawia aktualny rynek TSL (Transport – Spedycja – Logistyka) i zmiany zachodzące na 

rynku operatorów logistycznych. Praca pokazuje rynek TSL w dwóch aspektach – pierwszy od strony 

przedsiębiorstwa TSL, a drugi od strony klienta – zakres obsługi, segmenty oraz jego ocenę działań 

branży TSL. 

 

Autor dokonał analizy wykorzystania instrumentów marketingu przez przedsiębiorstwa TSL 

wchodzące w skład kompozycji marketingu mix: produkt, promocja, dystrybucja, cena, personel, 

proces i jakość świadczenia usług logistycznych. Następnie zaprezentował, na przykładzie 

największych operatorów logistycznych realizujących usługi w Polsce, Europie i świecie, kreowanie 

pozytywnego wizerunku głównie poprzez działanie ukierunkowane na ochronę środowiska 

naturalnego. Podjęta tematyka społecznej odpowiedzialności to nie tylko ekologistyka, ale również 

programy marketingowe wspierające akcje charytatywne i doskonalenie kompetencji pracowników. 

 

W publikacji opisana została logistyka imprez sportowych realizowanych przez operatorów 

logistycznych, gdzie łańcuch dostaw jest elementem sprawności organizacji zawodów i dużych imprez 

sportowych, jak olimpiady. W końcowej części znajduje się analiza porównawcza oferowanych usług i 

kreowanego wizerunku przedsiębiorstw transportowo-spedycyjno-logistycznych. 
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Z recenzji 

prof. zw. dr hab. Eugeniusz Michalski: 

 

Książka "Marketing usług logistycznych" opisuje tendencje rozwoju rynku TSL (Transport – Spedycja – 

Logistyka) i zmiany zachodzące na rynku operatorów logistycznych. Analizuje rynek TSL w dwóch 

aspektach: działalności przedsiębiorstwa TSL i zachowania nabywcy usługi. Autorka przedstawia 

proces obsługi klientów, segmentację i ocenę funkcjonowania rynku branży TSL. 

 

Książka składa się z trzech powiązanych ze sobą rozdziałów, w których kolejno w sposób logiczny 

zostały omówione podstawowe problemy marketingu usług logistycznych. Pierwszy rozdział 

zaznajamia czytelnika z istotą przemian rynku usług logistycznych i łańcuchów dostaw, w których 

przedsiębiorstwa TSL odgrywają rolę lidera. W drugim rozdziale analizie poddano zakres 



wykorzystania marketingu mix przez operatorów logistycznych. W trzecim rozdziale ukazano sposoby 

kreowania pozytywnego wizerunku operatora podczas imprez sportowych oraz przewozu ładunków 

niebezpiecznych. 

 

Publikację poleca się studentom i doktorantom szkół wyższych zainteresowanym pogłębianiem 

wiedzy z zakresu marketingu oraz zarządzania usługami logistycznymi. Książka może być również 

przydatna dla pracowników przedsiębiorstw branży TSL, a także nabywców usług logistycznych. 
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